Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia às Concessionárias de Telefonia e Internet Vivo e Net,

solicitando informações sobre quais os bairros que possuem serviço de internet banda larga, e qual o

plano de expansão para o nosso Município.

REQUERIMENTO N° 1329/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: O EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AS
CONCESSIONÁRIAS DE TELEFONIA E INTERNET VIVO E NET,
SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS OS BAIRROS QUE
POSSUEM SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA, E QUAL O

• PLANO DE EXPANSÃO PARA O NOSSO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1558/2017
Data: 9/04/2017 - Ho ário: 11:12

11111111111111111

APROVADO

9 MR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a importância do serviço de internet de banda larga.

Considerando que diversos bairros em nosso Município não são atendidos pelo serviço de internet banda

larga.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia às Concessionárias de Telefonia e Internet Vivo e Net, solicitando informações

sobre quais os bairros que possuem serviço de internet banda larga, e qual o plano de expansão para o

nosso Município.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1